

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد همایش نکوداشت مرحوم آیت‌الله محقق داماد در محل این همایش در قم منتشر شد.

به گزارش فارس، بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد همایش نکوداشت مرحوم آیت‌الله محقق داماد که در تاریخ ۲۵ آذر ۹۸ برگزار شده بود، صبح پنج‌شنبه در محل این

گزارش یک مهدی پورصفا

همایش در قم منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدبار، مرحوم آیت‌الله محقق داماد را به معنای واقعی کلمه محقق و مدقق و از ارکان علمی حوزه علمیه قم خواندند و با اشاره به کسب فیض علما و فضلالی بزرگ از دروس ایشان، گفتند: از خصوصیات مرحوم آقای داماد، صراحت ایشان بود، همچنان‌که در قضیه انجمن‌های ایالتی و ولایتی نامه امضا و در جلسات شرکت کرد و بعد از حادثه

در دیدار اعضای ستاد همایش نکوداشت مرحوم آیت‌الله محقق داماد

تجلیل رهبر انقلاب از مقام علمی و عملی مرحوم آیت‌الله محقق داماد

۱۵خرداد ۴۲ و بازداشت امام بزرگوار نیز در جلسه‌ای، صریح وی با لحظه از امام(ره) حمایت و از کسانی که ایشان را تنها گذاشتند، شکایت کرد.

رهبر انقلاب اسلامی، وجوه ممتاز علمی، عملی، تقوا و مردمی بودن را از دیگر ویژگی‌های آیت‌الله محقق داماد دانستند و افزودند: با رحلت ایشان، قم یک ضربه علمی خورد، البته اکنون کارهای خوبی در خصوص چاپ تقریرات دروشنان انجام شده است و باز

نسخه پیچی جدید صهیونیست‌ها برای نظام جمهوری اسلامی

جنگ نرم علیه مقاومت از کجا فرماندهی می‌شود



ممکن است به ایران کشانده شود. هدف آن ایجاد شکاف در جهان اسلام و ایجاد اختلاف میان یکدیگر است.» بدون شک این نکته را می‌توان در نظر گرفت که این نبردها نشان‌های از یک جنگ ترکیبی است اما جنگ ترکیبی در ایران از کجا نشئت می‌گیرد.

■ جنگ ترکیبی، نبرد قرن ۲۱

در این میان نسل جدیدی از نبردهای نظامی با نام نبردهای ترکیبی یا به عرصه وجود گذاشته است. مفهوم جنگ‌های ترکیبی برای اولین بار در خصوص عملیات‌های جنگجویان چینی در نبرد دوم گروزی در سال ۲۰۰۳ مطرح شد. در آن زمان جنگجویان چینی اولین بار از تلفن‌های همراه با قابلیت برقراری ارتباط اینترنتی برای هدف یابی و انتقال اطلاعات استفاده کردند. گمر چه بعدها همین تلفن‌های همراه به منبعی برای رهگیری و هدف قرار دادن آنان از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی روسیه تبدیل شد.

شاید همین تجربه بود که سبب شد تا ارتش روسیه به رهبری ژنرال والری گراسیموف رئیس فعلی ستاد نیروهای مسلح این کشور به اولین نیروی نظامی تبدیل شود تا این راهبرد را در یک میدان نظامی به کار بگیرد.

به نظر می‌رسد ابزار اصلی برای انجام این وظیفه شبکه‌های اجتماعی باشد که مسیر مطمئنی برای دسترسی به جامعه هدف فراهم می‌کند.

■ نسخه صهیونیست‌ها برای آشوب در ایران
در این میان باواقعیتی می‌توان گفت که جنگ روانی از جمله نسخه‌هایی است که علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از سوی غربی‌ها و صهیونیست‌ها پیچیده شده است.

روزنامه صهیونیستی هال‌رتس، هم‌راه سال ۱۳۹۷ گزارش داد که در مطلبی اختصاصی به مستندات

قلب هدایت این عملیات قرارگاه فرماندهی سایبری ارتش امریکاست. آن مرکز از گروه بیست‌وچهارم قرارگاه سایبری ناوگان دریایی و قرارگاه سایبری نیروی فتنگاران دریایی تشکیل شده است. این فرماندهی آزادی عمل نیروهای امریکایی را در فضای مجازی تضمین کرده و تلاش می‌کند دشمن

را از این توانمندی محروم کند. اگر چه بخش مهمی از توانمندی سایبری در خدمت مقابله با حملات سایبری فنی است ولی جنگ روانی و انتشار اطلاعات غیردقیق نیز جزو وظایف این قرارگاه و نیروهای تحت امر آن محسوب می‌شود.



هم باید هر چه ممکن است از مباحث فقهی ایشان استخراج شود و در اختیار همه قرار بگیرد.

جنگ نرم علیه مقاومت از کجا فرماندهی می‌شود

گزارش بازفید می‌افزاید: یک مقام سابق امریکایی که در دولت «دونالد ترامپ» در بخش سیاستگذاری در مورد ایران کار کرده است، می‌گوید: «اگر می‌خواهید بدانید گام بعدی درباره ایران چیست، به احتمال زیاد همان چیزی است که در آخرین مقاله مارک دابوویتز یا FDD طرح شده است.» از سوی دیگر، نوع ارتباط این دسته اندیشکده‌های راست‌گرا با گروه‌های ضدانقلاب نیز می‌تواند محل توجه باشد. فرزند شاه مخلوع رژیم پهلوی، رسماً در اندیشکده واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران سخنرانی می‌کند و نگاهی به افرادی که در شبکه‌های اجتماعی، بالاخص توئیتر، مشهور به ارتباط با FDD هستند و ادبیات تند ضدایرانی آنها، بیانگر نوع دیدگاه‌های‌شان و پیوستگی شدید آنها به ضدانقلاب است.

در کنار ایجاد برخی رسانه‌های رسمی چون شبکه «ایران اینتر نشنال» علناً وابسته به رژیم آل سعود، پرتودلارهای سعودی در شبکه‌های اجتماعی نیز حضور دارند و هزاران روبات و کاربر فیک برای خود ایجاد کرده‌اند. تروریست‌های گروهک منافقین نیز از تیرانا، برای خود بند و بساطی در شبکه‌های اجتماعی برپا کرده و در تمام ایام در حال توئیترزدن و پست گذاشتن هستند.

هر گاه شوبی در ایران رخ می‌دهد، تعداد توئیت‌هایی که از خارج ایران در مورد آن می‌شود به مراتب بیشتر از توئیت‌های صورت‌گرفته از داخل ایران است. توئیتر اخیراً فعالیت حدود ههزار کاربر فیک سعودی را متوقف کرد. بررسی‌های یک اندیشکده خارجی از فعالیت حساب‌های کاربری صهیونیستی به دست آورده پرداخت و افشا کرد که این حساب‌های توئیتری تبلیغ برای براندازی نظام ایران و تحریم این کشور بوده است. «الی کلیفتون» خبرنگار اندیشکده «Responsible Statecraft» بعد از مرور پیام‌های منتشر شده توسط ۶هزار حساب کاربری که اخیراً توئیتر آنها را حذف کرد، متوجه شده محور این پیام‌ها توئیت‌های «دونالد ترامپ» رئیس جمهور امریکا برای تغییر حکومت ایران بوده است.

موج جدیدی از این جنگ روانی علیه ایران به تازگی شروع شده و می‌توان انتظار به کارگیری آن را در سایر مقاطع حساس نیز داشت. شاید در این شرایط مهم‌ترین راهکار برای مقابله با این شرایط تصمیم‌گیری صحیح در حوزه رسانه‌ای است. از سوی دیگر نباید در خصوص نقش شبکه‌های اجتماعی غافل بود و در خصوص بومی کردن آنها در داخل نیز باید تدابیر جدی اتخاذ شود.

دکتر ابراهیم برزگر*

سر دار سلیمانی؛ تجسم ذکر خدا

در مورد شهید سلیمانی نکات زیاد است؛ او قهرمان ملی بود، او اسطوره نظامی جهان در قرن حاضر بود، این را دشمنان او می‌گفتند، الفضل ما شهدت به الاعداء، او یک انسان خودساخته بود که دائم مرگ‌اندیشی مثبت داشت. نعمت مرگ‌اندیشی را نسل اول انقلاب در زیر سیطره ساواک و شاه به طور توفیق اجباری داشتند اما بعد از انقلاب دیگر این فرصت را سیاستمداران امروز ندارند و خیلی از تحولات روحی و شخصیتی منفی از اینجا رخ می‌دهد اما شهید سلیمانی این فرصت را داشت، او همواره سایه مرگ را بالای سر خود می‌دید، این مرگ‌اندیشی او را ساخت و به اوچ رساند. او از زیبایی‌های سیاست ایرانی بود، در روزگاری که در خیلی اخبار و گزارش‌ها از تاریکی و زشتی می‌شنیدیم، او پاک بود و پاک زیست و تجسم ذکر خدا بود، خداحاضری در وجود او تجلی یافته بود. دعای امام سجاد علیه‌السلام در صحیفه سجاده‌یه در حق او مستجاب شد که بعد از اینکه ضربات مهلکی بر دشمن زد، توفیق شهادت نصیب‌شان کن… بر خلاف دوستان شهیدش که زود به شهادت رسیدند، او در انتظار جانگاه شهادت زیاد ماند و بر خلاف برخی اندک از دوستان بازمانده در دوران بعد از جنگ خود را حفظ کرد و رشد داد، عطر معنویت را در همه جا می‌گستراند. اگر او و نقشه‌های پیچیده و اقدامات او و شهیدان حرم نبود، داعش به مرزهای ایران و درون ایران می‌آمد، او حفاظت از ایران را از هزاران کیلومتر قبل از مرزهای ایران شروع کرد، حق او بر هر ایرانی وطن‌دوست حقی فراموش نشدنی است. تاریخ درباره او قضاوت بسیار کریمانه‌ای خواهد داشت، سلام بر روزی که متولد شد و بر شبی که به شهادت رسید و روزی که نزد پروردگار خود معبوث می‌شود.

■ استاد تمام دانشگاه علامه طباطبایی

دنیای مجازی

■ وظیفه پارلمان عراق

عبدالله گنجی در توئیتی نوشت: همانطور که سپاه وعده داد انتقام شهادت حاج‌قاسم سلیمانی وایومهدی المهندس در طول و عرض جغرافیای جهان اسلام محقق خواهد شد اما اگر حاکمیت و خصوصاً پارلمان عراق آزادی کشورشان از تروریسم را مدیون این دو شهید می‌دانند باید در اسرع وقت خروج سربازان امریکایی از عراق را تصویب کنند.

■ خونی برای وحدت

مجتبی دانش طلب در چندین توئیت با موضوع ترور و شهادت قاسم سلیمانی به دست دولت امریکا نوشته است:الله‌وانالیله‌راجعون، خوب برای سردار سلیمانی و خبری بسیار بد، تلخ و غیرقابل باور برای ما، خبری آمیخته به ترس و اضطراب برای همه منطقه؛ خبری که باید پیر سیاست را زنده می‌کند که شیطان بزرگ است، خود شیطان است، با همه حماقت و عطشش برای خون انسان‌ها و سیعلم‌الدین ظلموا…

این ساعت هفتی که خبر شهادت قاسم سلیمانی را شنیدم شبیه آن هفت صبحی بود که خبر فتن امام خمینی به گوش مان رسید، با همان حال و هوا، همان ناباوری و همان سنگینی و حسرت، خاندان‌دین سرباز فدایی را در کنار بیوشای بزرگ‌ترن در بهشت منزل داد، خداوند همه جان‌برگنان شیعه را هممان ثارالله کند.

و در توئیتی دیگر آورده: نمی‌دانم صدای‌مان به جایی می‌رسد یا نه، اما واکنش سخت و محدود اگر قرار است اتفاق بیفتد بهتر است بلافاصله باشد، این راهی است که سنگینی مسئولیت را متوجه ترامپ خواهد کرد و او را به عنوان مقصر زیر فشار می‌گذارد، والا تحمل و ندانن گزیدن بهتر است از عفت‌اندان و آماده شدن برای انتقام! و توئیتی دیگر: منتظر واکنش آیت‌الله سیستانی هستم و فکر می‌کنم آن‌کس از منطقی‌ترین گزینه‌ها نهضت و جهاد برای بیرون کردن امریکا از عراق باشد، این تصمیمی است که باید با هماهنگی رهبری دینی در ایران و عراق با هم گرفته شود، ان‌شاءالله خون سلیمانی و ایومهدی و هم‌راهانشان سبب‌ساز اتحاد بیشتر شیعیان شود.

■ هنوز نفهمیده‌اند منطق این انقلاب معکوس است!

علی علیزاده در چند توئیت نوشته: با ترور مطهری ابهشتی راجایی، گمان کردند انقلاب تمام می‌شود. با ترور عباس موسوی گمان کردند حزب‌الله لبنان. با ترور مجید شهبازی ل‌احمدی‌روشن گمان کردند موشکی هسته‌ای و حلاه هم گمان کردند محسور مقاومت. بعد از ۴۰سال هنوز نفهمیده‌اند منطق این انقلاب معکوس است؟ و هر خونی قدرمندترش می‌کند؟

یک فسر را می‌توانند ترور کنند. یک گروه‌ران را می‌توانند با خمپاره نابود کنند. یک گردان را با بمب اما اید و آرمان رانه. ایده امواج نامرئی است که نه قله‌های سنگی و شمشیرهای قدما و نه دیوارهای بتنی و پهنادهای معاصر نمی‌توانند مهارش کنند، منتشر می‌شود. بی‌اجازه و بخشنامه‌ای، ایده عبور می‌کند، بدون گذرنامه‌ای، از هر مرز و مانعی و عمیق‌ترین بخش‌های ذهن انسان‌هایی فرسخ‌ها دور تر یا قرن‌ها دیرتر را فعال می‌کند؛ حقیقت جویی، سلطه‌ستیزی و عدالت‌خواهی‌شان را و آنها را به «سربازان حقیقت» بدل می‌کند، مثل آن ایدهای که ۱۳۸۰سال پیش منتشر شد و هرگز نایستاده و نمی‌ایستد.

روزی از مدیترانه در غرب، باب‌المندب در جنوب و بدخشان در شرق، سرتاسر «منطقه ما» پاک پاک و امن امن می‌شود. از چکمه‌پوش اشغالگر و تروریست. آن روز، سمدقتس راه به یاد می‌آوردیم. تو که همیشه یک قدم جلوتر از خط مقدم جنگیدی تا اشغالگران را بیرون کنی؛ روزی خیلی نزدیک، خیلی؛ زیباترین سردار.

■ برای ایران

کبری او سوار در توئیتی نوشته: یکی از اعضای نیروی قدس می‌گوید چندی پیش حاج قاسم در جلسه‌ای گفت حاضر هزار بار در عراق شهید شوم، ولی در ایران نه… روح‌ش شاد سردار. ایران امن است؛ امن امن، و ایستاده و سربلند و… دل‌تنگ، تو بی ما چگونه‌ای؟

■ کاندیدای گلوله

عطاالله مهاجرانی در توئیتی نوشته: رجال صدقوا ما عاهدواالله علیه… سردار قاسم سلیمانی، قهرمان ملی ایران و اسلام بوده و خواهد بود. در دفاع از تمامیت سسرزمینی ایران، دفاع از نظام جمهوری اسلامی، در مبارزه علیه داعش، شخصیتی سرنوشت‌ساز بود. دو سال پیش گفت: «کاندیدای گلوله هستم»، زندگی او با شهادت امضا شد.

■ بزرگ‌ترین ترور بی‌رسم دنیا

منصور کبیایی در توئیتی نوشته: بزرگ‌ترین تروریست دنیا، در یک حمله تروریستی، بزرگ‌ترین مبارزه علیه تروریسم رو به شهادت رسوند.

■ حکم اخراج امریکایی‌ها نمی‌رسد؟

حسین نخلی در توئیتی نوشته: می‌ادواردم امروز آقای سیستانی، حکم اخراج امریکایی‌ها از عراق رو صادر کنه. بالاخره ایومهدی المهندس، مرد شماره یک نیروهای بسیج مردمی عراق بود که به حکم و فتوای جهاد ایشان پا به میدان گذاشت و تا آخرین قطره خوشن مبارزه کرد.